
.'2019.Año del VIII Congreso Internacional de la
Lengua Española en la Provincia de Córdoba"

-'...••.

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

CÓRDOBA, 2 5 MAR 2019

VISTO: El procedimiento establecido por la Ley W 10237 y
su Decreto reglamentario N° 930/15 respecto a la designación de los
miembros de los Jurados de Concursos para la cobertura de cargos
Directivos;

y CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 0250/19 la Dirección General de
Educación Inicial ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir cincuenta y cinco (55) cargos de Directores de
Centros Educativos dependientes de esa Dirección General;

Que por Resolución N° 195/19, su ampliatoria Resolución N°
210/19 Ysu modificatoria Resolución N° 211/19 la Dirección General de
Educación Primaria ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir diecisiete (17) cargos de Directores y setenta y siete
(77) cargos de Vicedirectores de Centros Educativos dependientes de esa
Dirección General;

Que por Resolución N° 284/19 la Dirección General de
Educación Secundaria ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes
y Oposición para cubrir veinte (20) cargos de Directores y quince (15)
cargos de Vicedirectores de Centros Educativos dependientes de esa
Dirección General;

Que por Resolución W 117119 la Dirección General de
Educación Técnica y Formación Profesional ha convocado a Concurso de
Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir treinta (30) cargos de
Directores y veintiséis (26) cargos de Vicedirectores de Centros
Educativos dependientes de esa Dirección General;

Que por Resolución N° 038/19 la Dirección General de
Educación de Jóvenes y Adultos ha convocado a Concurso de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir cuarenta y un (41) cargos de
Directores y cinco (5) cargos de Vicedirectores de Centros Educativos
dependientes de esa Dirección General;



Que por Resolución W 005/19 la Dirección General de
Educación Especial y Hospitalaria ha convocado a Concurso de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir treinta y un (31) cargos de
Directores y once (11) cargos de Vicedirectores de Centros Educativos
dependientes de esa Dirección General;

Que por Resolución W 085/19 la Dirección General de
Educación Superior ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir diez (10) cargos de Director de Nivel Superior,
once (11) cargos de Vicedirector de Nivel Superior, doce (12) cargos de
Regente de Nivel Superior y ocho (8) cargos de Vicedirector de Nivel
Secundario de Escuelas Normales dependientes de esa Dirección General;

Que en esta instancia procede la designación de los
Miembros de los jurados de cada uno de los concursos convocados;

Que por Resolución Ministerial W 172 de fecha 22 de
febrero de 2019 se delegó en la Secretaría de Educación la facultad de
designar los miembros titulares y suplentes que conforman los jurados de
concursos para la cobertura de cargos directivos y de inspección, para las
convocatorias que se realizaren en todos los niveles y modalidades del
Sistema Educativo Provincial en el ciclo lectivo 2019;

Que conforme lo expresado y según las previsiones del Art.6°
de la Ley N° 10237 YArt. 29° del Decreto 930/15 es necesario efectuar la
designación de los integrantes del Jurado, dos miembros en representación
del Ministerio y un miembro designado por la entidad gremial más
representativa;

Que oportunamente se procederá a la elección que efectúan
los aspirantes, donde será designado el integrante del Jurado que
representara a los mismos;

Por ello y lo establecido en los instrumentos legales referidos
en el presente;

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN

RESUELVE



--..•..
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 2 5 MAR 2019

Art. 1°_ DESIGNAR a los Miembros titulares y suplentes que
conforman los Jurados de cada uno de los concursos

convocados por las Direcciones Generales que se mencionan en el Anexo
N° 1, compuesto de cuatro fojas, que representan al Ministerio de
Educación y nominar a los miembros titulares y suplentes elegidos por la
entidad gremial con mayor representatividad en la Provincia, en este caso
la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba (U.E.P.C.).

PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Boletín
y archívese.

RESOLUCiÓN

N0 9)
Dl'lpc

Pro!. Delia M. Provinclali
SQc,.tarla d. Educación

MINISTERIO OE EDUCACION





--...•.
MINISTERIO DE EDUCACIÓl'i 2 5 HAR 2019

ANEXO I (foja 1)

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN INICIAL
(RES. W 250/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

JURADO:
TITULAR
ORTEGA, Isela Mabel
FRANCO, Silvina del Milagro

SUPLENTE
BLASCO, Susana
AGÜERO, Liliana Elizabelh

D. N. 1. N° 17.728.709
D. N. 1. N° 20.453.729

D. N. 1. W 14.453.729
D. N. 1. W 20.531.475

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

JURADO:

TITULAR

CLEMENTI, Griselda Mabel

SUPLENTE
MELCHIOR, Inés María del Valle

D. N. 1. W 18.605.451

D. N. 1. N° 16.500.681

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN PRIMARIA
(RES. N°195/19 - N°21 0/19 - N°211 /19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

JURADO 1:

TITULAR
SANDRONE, Raquel Susana
MERLO, Luisa Carina

SUPLENTE:
LONDERO, Adriana del Valle
ARGUELLO, Mónica Claudia

JURADO 2:

TITULAR
DIAZ, Luis Oscar
LANDABURU, Andrea María

D.N.1. N° 17.974.268
D.N.1. N° 21.902.873

D.N.1. N° 17.898.090
D.N.1. N° 16.633.118

D.N.1. N° 21.631.412
D.N.1. N° 16.410.771





--~
~IINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO I (foja 2)

SUPLENTE:
GONZÁLEZ, Gloria Adriana
BONO, Andrea Virginia

D.N.1. N° 16.024.233
D.N.1. N" 20.224.958

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

JURADO 1:
TITULAR:
ROSAS, María de los Ángeles

SUPLENTE:
RODRIGUEZ, Nora Edith

JURADO 2:
TITULAR:
SISARO; Graciela del Valle

SUPLENTE:
AGUILAR, Sara Magdalena

D.N. 1. N" 06.678.205

D. N. 1. N" 16.903.649

D. N. 1.N° 20.621.059

D. N. 1. N" 14.645.385

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN SECUNDARIA
(RES. N" 284/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
PIZARRO, Jorge del Valle
POMPONIO, Jorge Rafael

SUPLENTE:
LORENZO. Graciela Norma
CERUTTI, Adriana Isabel

D. N. 1. N° 17.679.329
D. N. 1. N" 20.542.743

D. N. 1. N" 18.328.439
D. N. 1. N° 17.532.763

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR:
RAGAZZINI. Claudio María

SUPLENTE:
APÓSTOLO, Miriam Beatriz

D. N. 1. N" 12.811.731

D. N. 1.N° 14.366.225





--••••
~IJNISTERIO DE EDUCACIÓl\:

ANEXO I (foja 3)

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN TÉCNICA Y FORMACiÓN
PROFESIONAL
(RES. W 117/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
FIEZZI, Jorge Alfredo
CERUTII, Sandra Cristina

SUPLENTE:
VIANO, Nancy Graciela del Carmen
BRAVO, María Roxana

D. N. 1.N° 14.221.116
D. N. 1.N° 16.159.398

D. N. 1.N° 22.987.160
D. N .1.N° 14.747.583

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR:
BARRIONUEVO, Graciela del Valle

SUPLENTE:
POLlONI, Vilma Elena

D. N. 1.N° 17.948.274

D. N. 1. W 17.004.695

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN DE JÓVENES Y ADULTOS
(RES. N° 038/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
PARRELLO, María Ángela
GUDIÑO, Valeria Andrea

SUPLENTE:
ALGARBE, Andrea Mabel
GONZÁLEZ, María Alejandra

D. N. 1. W 10.774.664
D. N. 1. W 25.894.396

D. N. 1. N° 23.171.074
D. N. 1. W 22.693.621

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL
TITULAR:
CALDARONE, Alicia María D. N. 1.N° 12.876.922

SUPLENTE:
VARGAS, Elvira Palmira D. N. 1.N° 17.350.125

c~





--••••
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO I (foja 4)

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN ESPECIAL Y HOSPITALARIA
(RES. W 005/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
FUENTES, Nora Marcela
GONZÁLEZ CAMPOS, Cristina

SUPLENTE:
ANDRADA, Gabriela Isabel
ZAMBRANO PALOMO, Victor Rafael

D. N. 1. W 16.907.151
D. N .1.N° 18.473.728

D. N. 1.N° 18.435.096
D. N. 1. W 23.270.891

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR:
GARCíA, Viviana Marilin

SUPLENTE:
MARTíNEZ, María Guillermina

D. N. 1.N° 24.319.135

D. N. 1.N° 24.228.914

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN SUPERIOR
(RES. N° 085/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
COLINO, Ana Rosa
ECHEZARRETA, Claudia Alejandra

SUPLENTE:
DE LA FUENTE, Claudia Leticia
VILLARREAL, Silvia Inés

D. N. 1. W 23.252.068
D. N. 1. W 21.466.517

D. N .1. W 23.620.605
D. N. 1. W 14.418.490

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR:
GIRARDI, María Laura

SUPLENTE:
QUINTEROS, Javier Gustavo

9

D. N.1. W 21.791.810

D. N. 1.N° 23.76~

7




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

